sincerele mulțumite ale întristatei familii tuturor acelor stimați și iubii amici și cunoscuți, care au cerat să ușureze în aceste zile grele cruda noastră durere, rugând pe Atotputernicul Dumnezeu să le răsplătească înșutit mângăierea ce au reversat asupra sfâșiatelor noastre inimi.

Șiria, în 1/13 Aprilie 1893.

Dr. I. T. Mera.

Mulțumită publică.

La producțiunea împreună cu cântări, teatru și joc, arangiată de „Reuniunea sodalilor români din Sibiu” în 12 Februarie (31 Ianuarie) a. c. au încurs următoarele supra-solviri, și anume:

Dela dl Dr. Petru Cioran, medic 2 fl.; Pantaleon Lucaș, căpitan în pens.

Alphonso Liguori, tradus în limba română, de membrii acelei societăți. Opul va apăre pe la finele lui Iulie a. c. și va costa 80 cr. exemplarul.

A apărut:

Raportul dlui George Ioan Lahovari, secretar general al societății geografice române către adunarea generală din 13/25 Martie 1893. Al XVI-lea raport. București. Tipografia și fonderia de litere Toma Basilescu.

„Curs de stupărie”, de A. Degan. La zilnicile întrebări ce mi-se fac, am onoare a aduce pe această cale la cunoștința interesaiților că opul meu sus numit se vinde prin domnul Arseniu P.

Sfetea din București.

Grigorie T. Brătianu, vicaș și activitatea mult regretatului patriot. Prețul 1 leu. Se află de vânzare și la „Institutul Tigrafic”.

LOTERIE.

Tragerea din 19 Aprilie st. n.

Sibiu: 79 75 6 60 50

Călimdarul zilei.

9/21 Aprilie n. 1893.

Iulian: S. Muc. Eupsichie. Gregorian: Anselm. Soarele: răsare 5.11 apune 7.15

Buletin meteorologic.

Sibiu, 20 Aprilie n. 8 oare dimineața.

Table with 5 columns: Presiunea atmosferică în mm., Temperatura după Celsius, Maximal și minimal de temperatură, Direcția vântului, Observată, Diferența din prezisus, etc.